
 

МІНІСТЕРСТВО     ОСВІТИ  І  НАУКИ     УКРАЇНИ 

УКРАЇНСЬКИЙ  ДЕРЖАВНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ 

імені МИХАЙЛА   ДРАГОМАНОВА 

НАКАЗ 

31 жовтня 2025 року        № 449 

 

 Про створення об’єктової підсистеми 

цивільного захисту Українського державного 

університету імені Михайла Драгоманова 

 

У відповідності Кодексу цивільного захисту України на виконання 

Постанов Кабінету Міністрів України: «Про затвердження Положення про 

єдину державну систему цивільного захисту» № 11 від 9 січня 2014 р.; «Про 

затвердження Порядку утворення, завдання та функції формувань цивільного 

захисту» № 787 від 9 жовтня 2013 р.; «Про затвердження Порядку проведення 

навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з 

організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту» № 819 від 23 

жовтня 2013р. та наказу ДСНС №1268 від 28.11.2024 «Про затвердження 

Організаційно-методичних вказівок з підготовки населення до дій у 

надзвичайних ситуаціях на 2025-2026 роки», 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Створити в Українському державному університеті імені Михайла 

Драгоманова об’єктову підсистему цивільного захисту (далі - ЦЗ). 

2. Керівник цивільного захисту є ректор університету, а за його 

відсутності – проректор Драпушко Р.Г. Заступниками керівника цивільного 

захисту закладу є проректори університету. 

3. Організація та забезпечення функціонування ЦЗ покладається на 

начальника Центру безпеки життєдіяльності Гамулу І.А., завідувача відділу з 

питань цивільного захисту Нечаєва А.В., начальника штабу цивільного 

захисту Постолатій Т.О., завідувача відділу безпеки та охорони   

Натяганчука О.В. 

4. Завідуючому відділу з питань цивільного захисту Нечаєву А.В. та 

начальнику штабу цивільного захисту  університету Постолатій Т.О.: 

а) сприяти створенню формувань цивільного захисту відповідно до 

Кодексу цивільного захисту України та інших нормативно-правових актів, що 

регулюють порядок реагування у надзвичайних ситуаціях; 



б) організувати навчання осіб, що входять до формувань цивільного 

захисту університету, згідно із планом підготовки у навчально-методичному 

центрі з цивільного захисту та безпеки життєдіяльності міста Києва; 

в) розробляти необхідну документацію з питань цивільного захисту. 

          5. Керівництво заходами цивільного захисту на факультетах та 

структурних підрозділах університету  покласти на їх керівників. 

 6. Керівників структурних підрозділів університету зобов’язати:  

а) призначити начальників штабів цивільного захисту із числа своїх 

підлеглих працівників до 15 січня 2026 р. Скан – копію списку надіслати на 

електронну адресу security@udu.edu.ua (Додаток № 18). 

б) затвердити створені  навчальні групи для підготовки працівників, які 

не залучені до складу формувань з питань цивільного захисту до 15 січня 

2026 р Скан – копію списку надіслати на електронну адресу 

security@udu.edu.ua (Додаток №1 ). 

 7. Начальникам штабів цивільного захисту структурних підрозділів 

університету: 

а)  проводити заняття у відповідності до тематичного плану у групах 

підготовки працівників, які не входять до складу формувань  цивільного 

захисту (Додаток № 2); 

б) вести  журнал обліку занять з цивільного захисту та щомісячно до 15 

числа місяця надавати рапорти щодо їх проведення завідуючому відділу з 

питань цивільного захисту Центру безпеки життєдіяльності  Нечаєву А.В., 

скан-копію надіслати на електронну адресу security@udu.edu.ua; 

в) навчальний рік розпочати з 03 лютого і завершити 08 грудня 2026 

року. Встановити День Цивільного Захисту перший вівторок поточного 

місяця,  час проведення  з 14.15 до 15.15 годин; 

8. Завідуючому відділу з питань цивільного захисту Нечаєву А.В. 

доповідати рапортом до 20 числа поточного місяця  про хід виконання 

проведених занять начальнику Центру безпеки життєдіяльності  Гамулі І.А. 

9. Начальнику Центру безпеки життєдіяльності  до 25 числа  поточного 

місяця рапортом доповідати  ректору університету про хід реалізації плану 

основних заходів цивільного захисту УДУ імені Михайла Драгоманова. 

 10.  З метою забезпечення заходів цивільного захисту при виникненні 

надзвичайних ситуацій створити спеціальні служби університету, 

керівниками яких призначити:  

          а) служба оповіщення та зв’язку – директора Центру інформаційних 

технологій Братанича А.А. (Додаток № 3); 

 б) служба безпеки та охорони громадського порядку -  завідувача 

відділу безпеки та охорони Натяганчука О.В. (Додаток № 4) ;   

          в) служба протипожежної безпеки - старшого інспектора з пожежної 

безпеки Тиркала О.Б. (Додаток № 5).;   

 



 г) автотранспортна служба  - завідувача   автогосподарством 

Ольшевського О.І. (Додаток № 6).; 
д) аварійно - технічна служба - головного інженера Заяця О.М. 

(Додаток № 7); 

ж) енергетична служба – провідного спеціаліста – Фещенко В.М. 

(Додаток №8) 

з) аварійно - рятувальна служба – професора кафедри професійної 

освіти  факультету технологій та дизайну Шевченка В.В. (Додаток № 9); 

          і) медична служба - медсестру спорткомплексу Бенюмову Н. І.  

(Додаток № 10); 

          ї) служба радіаційного та хімічного спостереження - інженера 1 

категорії інформаційно-обчислювального центру Омельчука І.І.  

(Додаток №11); 

          11.  У відповідності до Положення про комісію з питань надзвичайних 

ситуацій Українського державного університету імені Михайла  Драгоманова 

(Додаток  №12) призначити склад комісії з питань надзвичайних ситуацій  

Українського державного університету імені Михайла Драгоманова  

(Додаток № 13) 

          12. У відповідності до Положення про комісію з питань евакуації 

Українського державного університету імені Михайла  Драгоманова  

(Додаток №14) призначити склад  комісії з питань евакуації (Додаток № 15)   

          13.  Спеціалісту Саханчуку В.В.: 

 а) організувати оповіщення керівного складу університету  

про загрозу надзвичайної ситуації сигналом «Оголошено збір» через 

месенджери Viber, Whats App, Telegram та SMS повідомлення  

(Додаток № 16).  

          14. Деканам факультетів, директору Інституту перепідготовки та 

підвищення кваліфікації  та структурним підрозділам університету довести 

до працівників своїх структурних підрозділів повідомлення «Оголошено 

збір» (Додаток №16). 

15. Головному інженеру Заяцу О.М. для запобігання і ліквідації 

наслідків  надзвичайних ситуацій на 2026 рік  створити об’єктовий 

матеріальний резерв у відповідності до номенклатури (Додаток №17). 

16. Начальнику Планово-економічного центру Євдокимовій Н.М. 

передбачити виділення коштів для закупівлі матеріальних цінностей 

відповідно номенклатури об’єктового матеріального резерву. 

17. Завідувачу відділу та  начальнику штабу цивільного захисту 

організовувати  забезпечення готовності захисних споруд цивільного захисту. 

18. Відповідальність за збереження майна та внутрішній порядок в 

укриттях покладається на завідуючих господарством навчальних корпусів, 

спорткомплексу та комендантів гуртожитків університету. 

 



 19.  Контроль за виконанням плану заходів покласти на проректора з 

науково-педагогічної роботи (адміністративно-господарська діяльність) 

Ростислава Драпушка. 

20. Завідуючій канцелярією довести вимоги цього наказу до деканів 

факультетів та структурних підрозділів університету. 

 

Ректор університету                                                     Віктор АНДРУЩЕНКО  

                                                                  

Наказ завізували: 

Проректор з науково-педагогічної роботи  

(адміністративно-господарська діяльність)              Ростислав ДРАПУШКО 

 

Проректор з навчально-методичної роботи            Роман ВЕРНИДУБ 

 

Проректор з наукової роботи        Григорій ТОРБІН 

 

Начальник Центру безпеки життєдіяльності                                  Ігор ГАМУЛА 

Завідувач відділу з питань цивільного захисту                        Андрій  НЕЧАЄВ 

 

Завідувач відділу безпеки та охорони                Олег НАТЯГАНЧУК 

 

Начальник штабу цивільного захисту       Тетяна ПОСТОЛАТІЙ 

 

Начальник юридичного відділу                           Геннадій  РАШКОВСЬКИЙ 

 

Провідний фахівець (з питань запобігання 

та виявлення корупції)                                                 Анастасія АНТОНЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19.  Контроль за виконанням плану заходів покласти на проректора з 

науково-педагогічної роботи (адміністративно-господарська діяльність) 

Ростислава Драпушка. 

20. Завідуючій канцелярією довести вимоги цього наказу до деканів 

факультетів та структурних підрозділів університету. 

 

Ректор університету                                                     Віктор АНДРУЩЕНКО  

                                                                  

Наказ завізували: 

Проректор з науково-педагогічної роботи  

(адміністративно-господарська діяльність)              Ростислав ДРАПУШКО 

 

Проректор з навчально-методичної роботи            Роман ВЕРНИДУБ 

 

Проректор з наукової роботи        Григорій ТОРБІН 

 

Проректор з міжнародних зв’язків               Віталій  СТАШУК 

 

Начальник Центру безпеки життєдіяльності                                  Ігор ГАМУЛА 

Завідувач відділу з питань цивільного захисту                        Андрій  НЕЧАЄВ 

 

Завідувач відділу безпеки та охорони                Олег НАТЯГАНЧУК 

 

Начальник штабу цивільного захисту       Тетяна ПОСТОЛАТІЙ 

 

Начальник юридичного відділу 

в.о. провідного фахівця з питань 

запобігання та виявлення корупції                       Геннадій  РАШКОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


